事務連絡
　令和７年（2025年）３月４日
老人クラブ会長　様
枚方市　健康福祉部　健康福祉政策課長
令和６年度　老人クラブ活動事業補助金実績報告書等の提出について
日頃は、地域の老人クラブ活動を通じて、本市の高齢者保健福祉行政にご協力を賜り、感謝申し上げます。
  さて、年度末を迎え、老人クラブ活動事業補助金実績報告書等を提出していただく時期となりました。つきましては、書類を同封いたしますので、下記の要領にて提出していただきますようお願いします。
記
１．提出書類 （２部同封していますが、提出は１部で結構です。）
	①老人クラブ活動事業補助金実績報告書（様式第１号）
②令和６年度　老人クラブ活動実績報告書（様式第２号）
③令和６年度　老人クラブ活動事業決算書（様式第３号）

2．提出方法
　　　郵送もしくは健康福祉政策課窓口にて提出
内容を確認させていただき、不備等がある場合はご連絡いたしますので、
必ず日中連絡がとれる連絡先をご記入ください。
3．提出期限
　　　令和７年（2025年）４月７日（月）
４．令和６年度中の老人クラブ活動について
老人クラブ活動については、原則、毎月の活動をお願いしており、活動されていない月があった場合は、補助金を月割額で精算させていただくこともございます。
５．老人クラブ活動事業補助金について
補助対象経費は、「令和６年度老人クラブ活動事業決算書」（様式第３号）【2.支出】の「⑥補助対象経費」の額となります。補助対象経費が【1.収入】の「①市補助金」の額を超えていない場合、補助金を精算していただくこととなります。
※書類作成の簡素化を図るため、令和６年度より様式及び補助対象経費の取り扱いを変更しておりますので報告書類作成の際はご注意ください。
詳しくは別紙お知らせをご確認ください。
　■老人クラブ活動事業補助金精算の流れ（精算がある場合のみ）
	時　　期
	内　　容

	令和７年４月７日まで
	老人クラブ活動事業補助金実績報告書 受付

	５月初旬
	老人クラブ活動事業確定通知書 送付

	５月中旬
	補助金返還（確定通知書に同封の納入書により）

　※精算がない場合は「老人クラブ活動事業確定通知書」は送付しません。

《問い合わせ・送付先》

枚方市 健康福祉部　健康福祉政策課

〒573-8666

枚方市大垣内町２丁目１番２０号

電話 072-841-1461（直通）